

## القاب در بلوردی

القاب در بلوردی خارج از ایورد شیراز.

... به نظر میرسد در دوران خاموشی بین بلوردیها القابی استفاده نمی شده؟! برای مثال سرفامیلهایی چون نظر، عباسعلی، ذلفقار بدون هیچ القابی بوده اند.

واما در اواخر حکومت قاجارها برای بزرگان، ریش سفیدان، سر فامیل های مرد و زن که دیداری از اماکن مقدسه داشته اند پس وندی از اماکن مقدسه چون حاجی، کربلایی و مشهدی ویا همچون گذشته ایل خود، بیگ و ملا بکار میرفته. برای مثال به چندی از نامها اشاره میکنیم: از مردان سر شناس این نسل نام افرادی چون کربلایی قلی، کربلایی بیرام، کربلایی حسینقلی معروف به نظرله، کربلایی گرگی عباسله، کربلایی مهدی از تموبی، مشهدی قربان قوجله ...

لقب ملا چون ملا امیرعلی، ملا قاسم معروف به عباسله ... لقب بیگ چون شاهکرم بیگ، قره بیگ، حسنعلی بیگ و ... لقب حاجی چون حاجی قلامعلی، حاجی امان، حاجی میرزا ... بنظر میرسد این نسل، نسل بعد از آفتابی شدن دوباره بلوردی هستند.

واما نسل بعدی: ملا کهیار، ملا سیفعلی، ملا شهریار فرزندان کربلایی قلی... ملا خان بابا، ملا حاجی باباب، ملا علی بابا (مدتی کوتاه کلانتر بلوردی) فرزندان ملا امیرعلی.. ملا فتحاله، ملا رضاخان از گردانی ....

بیگ: اقاجان بیگ فرزند خانعلی، اسفندیار بیگ، امیر بیگ چغاخوری یا جواخوری .....

نسل بعدی: ملاطمرات اژدری (کدخدا)، کربلایی منوچهر اژدها کش (کدخدا) ملا اسداله گردانی (کدخدا) مشهدی سلمانی (کدخدا) نامدار کمندی (کدخدا) کیخا ذلفقار چلبی (کدخدا).. ..

پیدایش نام خانوادگی بجای القاب قدیمی.

در اوسط حکومت محمد رضا شاه پهلوی که دیگر بسیاری از بلوردیها به خدمت ادارات دولتی از جمله ارتش جاندار مری یا گذراندن خدمت وظیفه سربازی رفته بودند از نام فامیلیشان استفاده و کم کم نام فامیلی بیش از القاب قدیمی مورد استفاده قرار گرفت.

درخشش آموزگاران بلوردی.

با پیدایش اداره تعلیمان عشایری. از فامیل های اژدها کش، گردانی، واژدری معلمانی در سطح عشایر ایران درخشیدند و راه گشای بسیاری از جوانان عشایر برای رسیدن به علم و دانش شدند.

من : بیژن اژدری، نگارنده این مطالب که فعلاً ساکن آلمان هستم، در اینجا تصحیح و تکمیل این تاریخچه کوچک بلوردی را به عهده تحصیل کردگان بلوردی واگذار میکنم.

و خودم در وبلاگ شخصی خود به معرفی فامیل اژدری به فرزندانم می پردازم.

این شما و اینهم تاریخچه بلوردی در دانشنامه ویکیپدیا موفق باشید.

در خاتمه این یاد داشت تاریخی، لازم دانستم علت دوستی خانواده پدریم را به کشکولیها و برادران قشقایی یاد آور شوم.

در پایان دوران انتقامجویی نیروهای قاجار که همزمان با به روی کار آمدن پهلوی بود، ژاندارمهای رژیم جدید بطور وحشیانه ای با ایلات و عشایر برخورد کرده بودند، چنانکه اختفای تاریخی این قوم در بین طوایف قشقای از دست قاجارها به فراموشی سپرده شده عشایر فارس در برابر ناملایمات و برخورد بد دولت مردان و نیروهای دولتی شان خود را در زمینه ها مختلف همدرد یافته و بیش از پیش دست دوستی در برابر دیکتاتوری به سوی هم دراز کرده اند . چنانکه نظامیان فامیل ما (الیاس اژدری، ملا مذگور، هاج خزل و.و.) از ارتش و ژاندارمری به نیروی قشقایها پیوسته اند! من در این سن و سال خود اکنون دومین بار است که شاهد دلخوشی فامیل برای پیروزی نظام جدید به نظام قدیم بوده ایم متأسفانه هر دو نظام دیکتاتوری را به مردم سالاری وزندگی همه اندیشه ها در کنار هم ترجیح داده برای ما جز پشیمانی نتیجه دیگری نداشته.

نوشته شده در ساعت 11:16 ق، ظ